



בלמ"ס



תפקיד קצין מד"ה בחירום

שמות המנחים: מרב ליפשיץ-ליליאן ואולג מורדוכוביץ'

שנת לימוד: א' (חובה)

אוכלוסייה: פא"ר

מטרת הקורס

מטרת על: העמקת הידע בבסיסים התיאורטיים תוך התנסות בזווית ההתבוננות הייחודית של עולמות מד"ה (פסיכולוגיה צבאית) בסביבת החירום.

מטרות ביניים:

1. העמקת הידע והכלים של ק. מד"ה בחירום, על מנת לתת ערך ייחודי באירועי חירום משתנים ומגוונים.
2. למידת עמיתים ושיתוף בידע.

תיאור הקורס

כמו בשגרה, גם בחירום, ק. מד"ה נע במתח שבין הפרט לארגון. מכאן שגם תפקידו והכלים בהם עושה שימוש נעים על המתח שבין הפרט לארגון. הבסיס לכל פעולתו של ק. מד"ה בחירום הוא הבנת תופעת המלחמה והחירום על שלל ההיבטים ומכך התבוננות דרך זווית זו. על בסיס זה, מונח יסוד נוסף למילוי תפקידו והוא הבנת המאפיינים המנטאליים והארגוניים של המשימה וההקשר בו פועלים. כפועל יוצא מכך ומתוך הבנות אלו יפעיל ק. מד"ה את הפרקטיקות המד"היות המתאימות לחירום תוך יצירת ערך מוסף ייחודי.



בלמ"ס



תוכנית הקורס

מס' מפגש	נושא המפגש	מטרת המפגש
1	מושגי יסוד	הבנת מושגי יסוד בחירום (דוגמת רצפים, אתגרים ומאפיינים מנטאליים בלחימה בהקשרים שונים ומגוונים, כוחות בולמים ומפרקים ועוד) ומיפוי הכלים הקיימים
2	האדם בקרב והתערבות במשבר	הכרות עם תופעת המלחמה והשלכותיה על הפרט - הבנת הממשקים עם ברה"ן, התערבות באירועי משבר ואירועים בעלי פוט' משברי, הכנות מנטאליות, מג"ן, PTSD
3	כלי הפסיכולוגיה הצבאית בלחימה - הכנה מנטאלית ותמנ"צ	<ul style="list-style-type: none">מפגש עם חווית המפקד בלחימה - תהליכים, מעברים, חווית המפקד, ציפיות, ערך מוסף וכו'התנסות בבניית הכנה מנטאלית ובכתיבת תמנ"צ
4	המשך כלי הפסיכולוגיה הצבאית בלחימה - סגירה מנטאלית וחוויות היועץ בלחימה	<ul style="list-style-type: none">הכרות והתנסות בכלי הסגירה המנטאליתלמידה מחוויות יועצים והכרות עם עבודה כחלק מחוליה מד"הית
5	תרגילים ואימונים	הכרות עם תפקידי ופיתוחי ק. מד"ה באימונים שונים (טקטיים, מפקדות, אימון מדמה מצב אמת וכו')



בלמ"ס



מאפיינים ואתגרים מנטאליים של המלחמות החדשות והעתידיות, מיפוי הכלים הקיימים והחסרים	המלחמות החדשות והעתידיות	6
--	--------------------------	---

דרישות הקורס - נוכחות מלאה

רשימת מקורות קריאה

1. הקורס נשען על החוברות הממד"היות הבאות (המחולקות בקק"צ): התערבות במשבר, תמנ"צ מנטאלית, הכנות מנטאליות וק. מד"ה בתרגילים.
2. פקודת החוסן הצה"לית.

על המנחים

אולג מורדוכוביץ', רמ"ד פיתוח ארגוני ביחידת לוטם שבאגף התקשוב ונכנס לתפקיד היועץ הארגוני של פיקוד הדרום. לפני כן שירת כיועץ ארגוני של עוצבת אדום, יחידות הכשרה באט"ל ובית הספר לקצינים.

מרב ליפשיץ-ליליאן, יועצת ארגונית פיקוד הדרום, נכנסת לתפקיד רע"ן פא"ר אט"ל. לפני כן יועצת ארגונית יועכ"ל והמערך הכלכלי, אוגדת הבשן, ביסל"ת/עוצבת שלהבת האש ויועצת באגפי המטכ"ל.